

ACTIVO	30/06/2026	31/12/2025	PASIVO	30/06/2026	31/12/2025
DISPONIBILIDADES	79.328.990.637	38.045.695.593	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	237.687.163.754	72.052.581.228
Efectivo	33.684.608.499	11.808.478.954	Depósitos a la Vista	234.824.353.272	71.827.548.917
Banco Central de Venezuela	28.523.586.129	17.561.858.988	Cuentas corrientes no remuneradas	70.001.037.125	24.573.874.442
Bancos y otras instituciones financieras del país	7.892.820	3.536.113	Cuentas corrientes remuneradas	2.730.687.053	133.120.372
Bancos y corresponsales del exterior	17.112.903.189	8.659.821.538	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N°20	12.287.888	5.846.890
Oficina matriz y sucursales	0	0	Depósitos y Certificados a la Vista	8.269.425.227	4.023.237.184
Efectos de cobro inmediato	0	12.000.000	Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario libre Convertibilidad	153.042.200.605	42.726.847.312
(Provisión para disponibilidades)	0	0	Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	768.715.374	364.622.717
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	101.404.184.988	16.671.387.457	Otras obligaciones a la vista	2.563.561.264	62.579.097
Inversiones en títulos valores para negociar	0	0	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	0	0
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	0	0	Depósitos de ahorro	299.249.218	162.453.214
Inversiones en títulos valores mantenidos hasta su vencimiento	0	0	Depósitos a plazo	0	0
Colocac. Con el BCV. Y Operaciones Interbancarias	6.389.684.821	3.032.787.941	Títulos valores emitidos por la institución	0	0
Inversiones de disponibilidad restringida	30.867.034.424	13.638.599.516	Captaciones del público restringidas	0	0
Inversiones en otros títulos valores	64.147.465.743	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
(Provisión para inversiones en títulos valores)	0	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANAVIH	0	82.783.092
CARTERA DE CRÉDITOS	111.804.252.193	50.473.071.445	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	9.227.433.834	7.797.190.146
Créditos vigentes	112.182.418.125	50.290.969.626	Obligaciones con Instituciones Financieras del país hasta un año	9.215.963.834	7.797.190.146
Créditos reestructurados	1.235.831.170	1.231.221.455	Obligaciones con Instituciones Financieras del país a más de un año	0	0
Créditos vencidos	2.911.621.459	1.310.966.472	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior hasta un año	11.470.000	0
Créditos en litigio	0	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del exterior a más de un año	0	0
(Provisión para cartera de créditos)	-4.525.618.561	-2.360.086.108	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	233.853.225	90.275.310	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	0	0
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	0	0	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	32.296.035	10.773.865	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	476.905.478	205.807.679
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	387.345.371	140.486.095	Gastos por pagar por captaciones del público	216.999.167	64.719.248
Comisiones por cobrar	0	0	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	0	0
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	0	0	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANAVIH	0	4.760.028
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	-185.788.181	-60.984.650	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	259.906.311	136.328.403
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	0	0
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	0	0	Gastos por pagar por obligaciones convertibles en capital	0	0
Inversiones en sucursales	0	0	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	0	0
(Provisión para inversiones en filiales, afiliadas y sucursales)	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	32.749.320.818	14.660.361.966
BIENES REALIZABLES	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES DE USO	3.745.974.406	985.551.229	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
OTROS ACTIVOS	60.044.257.325	21.942.764.414	TOTAL DEL PASIVO	280.140.823.884	94.798.724.111
TOTAL DEL ACTIVO	356.561.512.774	128.208.745.448	GESTIÓN OPERATIVA	0	0

ESTADOS DE RESULTADOS DE PUBLICACION POR LOS SEMESTRES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2026 Y 31 DE DICIEMBRE 2025

(Expresado en Bolívares)

INGRESOS FINANCIEROS	30/06/2026 44.486.597.196	31/12/2025 20.122.201.615	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	30/06/2026 59.773.718.063	31/12/2025 23.390.638.473
Ingresos por Disponibilidades	0	0	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	34.579.573.614	10.821.971.279
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	464.289.272	258.533.729	Gastos de Personal	6.728.037.828	2.800.855.199
Ingresos por Cartera de Créditos	44.002.264.731	19.854.407.968	Gastos Generales y Administrativos	27.230.915.745	7.805.558.822
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	0	0	Aporte al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	184.064.566	76.847.727
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0	Aporte a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	436.555.475	138.709.531
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	25.194.144.449	12.568.667.195
Otros Ingresos Financieros	20.043.193	9.259.918	Ingresos por bienes realizables	0	0
GASTOS FINANCIEROS	4.920.547.156	2.098.411.586	Ingresos por programas especiales	0	0
Gastos por Captaciones del Público	1.725.832.063	814.618.357	Ingresos operativos varios	21.839.446	1.671.991
Gastos por Obligaciones con el B.C.V.	0	0	Gastos por bienes realizables	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el BANAVIH	28.226.862	8.745.862	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	0	0
Gastos por otros Financiamientos Obtenidos	3.166.488.231	1.275.047.367	Gastos operativos varios	7.708.444.822	1.964.990.505
Gastos por otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	17.507.539.074	10.605.348.681
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0	Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital	0	0	Gastos Extraordinarios	65.857.612	11.764.316
Gastos por Oficina Principal, Sucursales y Agencias	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	17.441.681.462	10.593.584.365
Otros Gastos Financieros	0	0	Impuesto sobre la Renta	7.175.244.550	2.508.124.735
MARGEN FINANCIERO BRUTO	39.566.050.040	18.023.790.029	RESULTADO NETO	10.266.436.912	8.085.459.630
Ingresos por Recuperación de Activos Financieros	497.338.519	501.293.507	Aplicación del Resultado Neto	2.053.287.382	653.595.000
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	2.989.047.517	2.146.185.189	Reserva Legal	0	0
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y otras Cuentas por Cobrar	2.989.047.517	2.146.185.189	Utilidades Estatutarias	0	0
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	0	0	Junta Directiva	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	37.074.341.042	16.378.898.347	Funcionarios y Empleados	30.767.975	6.535.950
Otros ingresos operativos	23.969.304.803	7.457.667.687	Otras Reservas de Capital	10.266.436.912	8.085.459.630
Otros gastos operativos	1.269.927.783	445.927.561	Resultados acumulados	175.075.391	106.053.487
			Aporte FONA		

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)									
TIPOS DE FIDEICOMISOS	PERSONA NATURALES	PERSONA JURIDICA	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, ESTATALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL			
Inversiones cedidas	0	0	0	0	0				
Garantía	0	27.644.650	0	0	0	27.644.650			
Administración	0	0	1	993.517	0	993.518			
Características Mixtas	0	0	0	0	0				
Otros	0	5.310.388	0	0	0	5.310.388			
TOTAL	0	32.955.038	1	993.517	0	33.948.556			
INVERSIONES CEDIDAS	Bs.	0	CRÉDITO HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA			Bs.S			
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	Bs.	0	ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL			24,28%			
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	Bs.	0	CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA			Bs.S			
CAPTACIONES EN ENTIDADES OFICIALES	Bs.	19.196.588.881	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR DESARROLLADO POR LA MUJER (CREDIMUJER)			Bs.S			
MICROCRÉDITOS	Bs.	3.386.167.352	CRÉDITOS OTORGADOS AL SECTOR SALUD			Bs.S			
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LA LEGISLACIÓN VIGENTE	Bs.	0				Bs.S			
PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS									
1. PATRIMONIO	JUNIO 2026	2. SOLVENCIA Y CALIDAD DE ACTIVO	JUNIO 2026	3. GESTIÓN ADMINISTRATIVA	JUNIO 2026	4. RENTABILIDAD	JUNIO 2026	5. LIQUIDEZ	JUNIO 2026
1.1 (Patrimonio + Gestión Operativa) X100 Activo Total	24,28	2.1 Provisión para Cartera de Crédito x 100 Cartera de Crédito Bruta	3,89	3.1 (Gastos de Personal + Gastos Operativos) x 100 Activo Productivo Promedio	47,13	4.1 Resultado Neto x 100 Activo Promedio	8,64	5.1 Disponibilidades x 100 Captaciones del Público	33,38
1.2 Activo Improductivo (Patrimonio + Gestión Operativa) X100	160,84	2.2 Cartera Inmovilizada Bruta x 100 Cartera de Crédito Bruta	2,50	3.2 (Gastos de Personal + Gastos Operativos) x 100 Ingresos Financieros	76,34	4.2 Resultado Neto x 100 Patrimonio Promedio	39,86	5.2 Disponibilidades + Inversiones en Títulos Valores x 100 Captaciones del Público	33,38